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ÖZET 

Bu çalışmanın amacı son yıllarda literatüre sıkça konu olan sessiz istifayla ilgili yapılan araştırmaları 

bibliyometrik olarak incelemektir. Bu kapsamda Web of Science ve Scopus veri tabanlarından 2000 yılı ile 

2025 yılı eylül ayı arasında gerçekleştirilen 125 akademik makaleye ulaşılmış ve RStüdyo programı ile 

analizler yapılmıştır. Elde edilen sonuçlar Covid-19 pandemisi sonrası sessiz istifayı konu alan çalışmaların 

sayısında dikkat çekici bir artışın olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte sessiz istifa çalışmalarını konu 

alan makalelerin en çok yayınlandığı derginin “Human Resource Management” olduğu ortaya çıkmıştır. 

Sessiz istifa çalışmalarına en çok ilgi gösterenlerin Yunanlı araştırmacılar olduğu, en çok atıf alan 

çalışmaların da genellikle bu araştırmacılara ait olduğu görülmüştür. Son yıllarda sessiz istifa kavramıyla 

birlikte çalışılan güncel konuların genellikle tükenmişlik, işten ayrılma niyeti ve iş yaşam dengesi olduğu ve 

örneklemlerin sağlık çalışanları ve öğretmenler üzerinde yoğunlaştığı ortaya çıkmıştır. 

 

 

 

ABSTRACT 

This study aims to examine research on quiet quitting, a topic that has been frequently discussed in the 

literature in recent years, using bibliometric analysis. Within this scope, 125 academic articles published 

between 2000 and September 2025 were retrieved from the Web of Science and Scopus databases and 

analyzed using RStudio program. The results show a remarkable increase in the number of studies on quiet 

quitting following the COVID-19 pandemic. Furthermore, the journal with the highest number of articles on 

quiet quitting was found to be Human Resource Management. Greek researchers showed the most interest in 

quiet quitting studies, and the most cited studies generally belonged to these researchers. In recent years, it 

has been found that topics most frequently studied in conjunction with quiet quitting include burnout, 

turnover intention, and work–life balance, with research samples primarily focusing on healthcare workers 

and teachers. 
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1. GİRİŞ 

Covid-19 salgını sonrası iĢ dünyasında çalıĢmaya karĢı isteksizliklerin, istifaların ve iĢten ayrılmaların 

gözlemlendiği büyük değiĢimler meydana gelmiĢtir. ÇalıĢma hayatındaki büyük değiĢimlerin beraberinde 

getirdiği ve araĢtırmacıların dikkatini çeken önemli bir konu da sessiz istifa olmuĢtur. Sessiz istifa, ilk olarak 

sosyal medya platformu Tik Tok ile dile getirilmiĢ ve sonrasında popüler bir hal alarak kamuoyunda ilgi 

görmüĢtür (Xueyun vd., 2023). Ancak sessiz istifa özellikle ABD’de salgın sonrası yaklaĢık 47 milyon kiĢinin 

iĢine dönmemesini ele alan büyük istifa süreçlerinden farklı olarak tamamıyla iĢten ayrılmayı ifade eden bir 

kavram değildir. Kavram, bireyin iĢinden tam anlamıyla istifa edip ayrılmadığı, görev aldığı pozisyondan 

beklentinin ötesine geçmeyen ve sadece iĢle ilgili asgari gereklilikleri karĢılayan olguyu tanımlamaktadır 

(Scheyett, 2022:5). Yani geleneksel istifa yöntemlerinden farklı olarak, resmi olarak iĢten ayrılma olmaksızın 

öncelikle duygusal bir kopukluk ile karakterize edilmektedir (Tok ve Uzun, 2025:2). Dünya Ekonomik Forumu, 

sessiz istifanın bir iĢi çok ciddiye almama sanatı olarak tanımlamıĢ ve z-kuĢağı arasında yaygın olduğunu 

vurgulamıĢtır (Masterson, 2022). Son yıllarda gerçekleĢtirilen araĢtırmalar örgütlerde sessiz istifaya katılan iĢ 

görenlerin azımsanamayacak düzeye geldiğini ortaya koymaktadır. Küresel araĢtırma Ģirketi Gallup’un 2022 

yılında ABD’de gerçekleĢtirdiği araĢtırmaya göre katılımcıların %50’den fazlasının sessiz istifa edenler 

oldukları ortaya çıkmıĢtır (Gallup 2022; Harter, 2023). Bu bağlamda akademik araĢtırmalarda kavrama 

gösterilen ilgi artmıĢ ve çeĢitli tartıĢmalara konu olmuĢtur. 

Örgütlerin rekabet avantajlarını korumak ve daha etkin olmaları için çalıĢanların görevleriyle ilgili sunacağı 

asgari gerekliliklerin ötesinde gönüllü rollerine ihtiyaçları vardır. ÇalıĢanlar ise bu tür isteğe bağlı davranıĢların 

kendilerine yararını sorgulamakta ve sonuç olarak bir gerilim ortaya çıkabilmektedir (Patel vd., 2025:3). Bu 

durum sessiz istifanın örgütler açısından önemini ortaya koymaktadır. Çünkü çalıĢanların sadece iĢlerle ilgili 

asgari gereklilikleri karĢılayıp ekstra görevlerden uzak durmaları sonucunda bilgi paylaĢımını sınırlama ve daha 

az inisiyatif alma davranıĢlarında bulunmaları sonrası iĢ birliği ve örgütsel geliĢim olumsuz olarak 

etkilenebilmektedir (Xueyun vd., 2023; Rahmadara ve Rachmawati, 2025). Bununla birlikte sessiz istifa 

süreçlerinin beraberinde getirdiği birçok olumsuz örgütsel sonuç da gözlemlenmektedir. Ġnovasyonda azalma, 

üretkenlikte düĢüĢ, iĢ kalitesinde azalma ve iĢten ayrılma niyetindeki artıĢ ifade edilen negatif etkilerin en çok 

gözlenenleridir (Kim ve Sohn, 2024; Kachhap ve Singh, 2024; Sarwar vd., 2024).   

Sessiz istifa, bireylerin içinde bulundukları örgütteki beklentilerinin karĢılanmaması sonucu gösterilen bir 

davranıĢ iken sonuçları örgütler açısından yıkıcı olabilmektedir. Bu bağlamda sessiz istifanın tetikleyicilerini ele 

almak önem arz etmektedir. Özellikle Covid-19 pandemisiyle birlikte yoğun çalıĢma koĢullarına sahip ve sağlık 

açısından riskli olarak değerlendirilen hemĢirelik ve doktorluk gibi meslek gruplarında gözlemlenen baĢta 

tükenmiĢlik ve aĢırı iĢ yükü olmak üzere çeĢitli faktörlerin sessiz istifa davranıĢı sergilemeye neden olduğu 

ortaya çıkmıĢtır (Galanis vd., 2024). Bununla birlikte iĢyerindeki zayıf iletiĢim, takdir edilmeme, sınırlı kariyer 

geliĢim imkânları ve iĢe karĢı memnuniyetsizlik gibi değiĢkenlerin de bu davranıĢı sergilemede etkili olduğu 

görülmektedir (Safariyani ve Fadillah, 2025).    

Son yıllarda sessiz istifa ve beraberinde getirdiklerinin örgütsel boyuttaki öneminin detaylı olarak ortaya 

konmasıyla kavram örgütsel davranıĢ alanında ve çeĢitli akademik araĢtırmalarda popüler hale gelmiĢtir. 

Buradan yola çıkılarak sessiz istifanın akademik çalıĢmalardaki ilerleyiĢini detaylı olarak ortaya koymak ve 

gelecek araĢtırmalar için yararlı bir kaynak oluĢturmak amacıyla bibliyometrik analiz gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Bibliyometrik analizler belirli bir araĢtırma konusundaki en son geliĢmeleri haritalandırmak, araĢtırma 

fırsatlarını keĢfetmek ve araĢtırmacıların eğilimlerini detaylı olarak ortaya koymak amacıyla gerçekleĢtirilen 

kapsamlı bir istatistik aracıdır (Oliveira vd., 2019; Passas, 2024). Türkiye’de sessiz istifa konusunu ele alan 

çeĢitli bibliyometrik analizler yapılmıĢtır (Oğan ve Çetiner, 2024; ġahin, 2024). Ancak incelenen çalıĢmalarda 

verilerin yalnız Web of Science veri tabanından elde edildiği, bir çalıĢmada 22 yayının ve diğer çalıĢmada 60 

yayının analiz edildiği görülmektedir. Bu çalıĢmayla birlikte önceki araĢtırmacıların çalıĢmalarına katkı sunmak 

ve araĢtırma kapsamını geliĢtirmek amacıyla sessiz istifa konusunu ele alan Web of Science ve Scopus veri 

tabanlarından elde edilen yayınlar birleĢtirilerek analiz edilmiĢtir. 

Buradan hareketle çalıĢmada öncelikle konunun yıllar içerisindeki geliĢimi ele alınmıĢ, sonrasında öncü yazar, 

dergiler ve konuyla birlikte en çok kullanılan anahtar kelimeler sunulmuĢtur. Son olarak en üretken kurumlar, en 

çok atıf alan yayınlar ile trend konu baĢlıklarına değinilmiĢtir. 
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2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE: SESSİZ İSTİFA 

Sessiz istifa, çalıĢanların iĢ faaliyetlerini kasıtlı olarak iĢ tanımlarında yer alan sorumluluklarla sınırlandırdığı, 

gönüllü olarak ek görevler üstlenmediği ve kendi refahına öncelik verdiği bir zihniyettir (Serenko, 2024:29). 

Yani iĢlerini yapmayı tamamen bırakmayan, temel görevlerini yerine getiren ancak profesyonel hedeflerinden 

vazgeçen çalıĢanları tanımlamak için kullanılır (Atalay ve Dağıstan, 2024:1062). Bununla birlikte sessiz istifa 

bireyin iĢinden tam anlamıyla istifa edip ayrılmadığı, görev aldığı pozisyondan beklentinin ötesine geçmeyen ve 

sadece iĢle ilgili asgari gereklilikleri karĢılayan olguyu tanımlamaktadır (Scheyett, 2022:5). Dolayısıyla sessiz 

istifa bir anlamda iĢe tam anlamıyla kendini vermeme, ekstra rol ve görevlerden uzaklaĢma sürecidir. 

Kavramın normal istifa etme süreci yerine sessiz istifa olarak ele alınması istifa etme sürecine göre benzerlikler 

içermesine rağmen tam olarak iĢten ayrılmayı tanımlamamasından kaynaklanmaktadır. Sessiz istifa sürecinde 

çalıĢanlar hayal kırıklıklarına uğramaları sonucu tutkularını yitirirler ve iĢle ilgili sadece gerekli olan 

performansı sergilerler. Oysa normal istifa sürecinde iĢten ayrılma söz konusudur (Galanis vd., 2023:829). 

Sessiz istifa edenler iĢ tanımlarında yer almayan, fazladan ilgi ve çaba gerektiren görevleri kabul etmezler ve 

psikolojik olarak iĢten uzaklaĢarak asgari görevlerin ötesine geçmeyi reddebilirler (Formica ve Sfodera, 2022). 

ĠĢe gereğinden erken gelmek, iĢten geç saatlere kadar ayrılmamak ya da gönüllü olarak faaliyetlerde bulunmak 

gibi ekstra iĢ davranıĢları sergilemezler (Klotz ve Bolino, 2022). Ayrıca iĢyerinden ayrılmak isteyenler yeni iĢler 

aramaya baĢlarken, sessiz istifa davranıĢı gösterenler iĢten ayrılmak istemezler ancak iĢyerinde vatandaĢlık 

davranıĢı sergileme konusunda gönüllü olmazlar (Talukder ve Prieto, 2024:1489). Sessiz istifa yaĢayan iĢ 

görenler, zihinsel olarak iĢyerlerinden uzaklaĢmaları sonrasında iĢyerlerine karĢı bağlılıkları azalarak iĢin 

gerekliliklerinin ötesine geçmemek üzere davranıĢ sergilerler. 

Sessiz istifa kavramının fenomenolojik kökeni çalıĢanların iĢle ilgili katkılarını sınırlama hatta kasıtlı olarak 

zararlı iĢyeri davranıĢlarında bulunma yönündeki kararlarını kapsamlı bir Ģekilde anlamaya odaklanan 

araĢtırmalara dayanmaktadır (Patel vd., 2025:2). Bununla birlikte sessiz istifa gösterme davranıĢı genellikle 

Sosyal DeğiĢim Teorisi (Social Exchange Theory) çerçevesinde açıklanmaktadır (Blau, 1994). Teori, örgütsel 

davranıĢ süreçlerinde iĢyeri iliĢkileri, grup dinamikleri ve iletiĢim süreçlerini ele alan araĢtırmalarda karĢılıklı 

fayda değiĢimine odaklanan, bireylerin etkileĢimlerinde destek, onay ve fayda gibi ödülleri en üst düzeye 

çıkarmaya ve çaba ve zaman gibi maliyetleri en aza indirmeye odaklandıkları maliyet fayda süreçleri olarak 

açıklanır (Cropanzano ve Mitchell, 2005; Ahmad vd., 2023). Yani bireyler sosyal değiĢimlerinde kazançlarını 

en üst noktaya çıkarmak ve kayıplarını en aza indirmek için motive olurlar. Bu doğrultuda iliĢkilerin devam 

ettirilmesi, değiĢtirilmesi ya da sonlandırılmasına iliĢkin karar alınmasına yol açar (Barbalet, 2017). KarĢılıklı 

fayda değiĢimini esas alan teori doğrultusunda iĢin gerekliliklerinin karĢılığında verdiği emek ile iĢin kendisine 

sağladığı faydalar arasında kendi aleyhine eĢitsizlik olduğunu değerlendiren bireylerin sessiz istifa davranıĢı 

gösterebilecekleri düĢünülmektedir. 

ÇeĢitli sebeplerden kaynaklı sessiz istifa edenler hayatlarının iĢ tarafından domine edilmesini kabul etmeyerek 

iĢte gösterdikleri çabaları sınırlarlar. Yapılan araĢtırmalar sonucunda en çok sessiz istifaya neden olan süreçlerin 

(Mahand ve Caldwell, 2023:10); 

 ÇalıĢanların mesleki geliĢimleriyle ilgili belirsizliklerin olduğu kariyer geliĢimleriyle ilgili yaĢanan 

sorunlar 

 ĠĢ yaĢam dengesinde yaĢanan tutarsızlık ve aĢırı iĢ yükü sonrası hissedilen değersizlik 

 ĠĢyerinde yaĢanan aĢırı stres, iletiĢimde eksiklik gibi süreçler sonrası yaĢanan iĢe bağlılığın azalması 

 ÇalıĢanlara sunulan özerkliğin azalması ya da olmaması 

 Lidere ve örgüte duyulan güvenin azalması olarak tanımlanmıĢtır. 

Sessiz istifa çalıĢanların iĢ faaliyetlerine sınırlı katılımlarıyla birlikte yalnız kendilerine verilen görevleri yerine 

getirme, ötesine geçmeme süreçlerini kapsadığı için sessiz istifa davranıĢı gösterenlerin iĢlerinden kopuk 

oldukları ifade edilebilir (Formica ve Sfodera, 2022:900). Dolayısıyla sessiz istifayla birlikte geliĢen iĢe ve 

iĢyerine karĢı olumsuz tutum beraberinde birçok örgütsel problemi de getirmektedir. ÇalıĢanların sessiz istifa 

davranıĢı göstermeleri sonrasında örgütlerin en çok karĢılaĢtığı sorunların baĢında çalıĢanlarca gösterilen 

minimum çabanın beraberinde getirdiği performans ve üretkenlikte azalma olarak ortaya çıkmaktadır (Sarwar 

vd., 2024).  
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Kendi performansını bilinçli olarak sınırlandıran çalıĢan davranıĢlarının örgüte performans ve üretkenlik kaybı 

olarak yansıması örgütsel etkinlik ve verimliliği olumsuz olarak etkileyecektir. Benzer olarak iĢe asgari düzeyde 

katılım çalıĢanlarca minimum iĢ birliği gerçekleĢtirilmesine ve takım çalıĢmalarının azalmasına neden 

olabilmektedir (Rahmadara ve Rachmawati, 2025).  

Örgüt içerisindeki iĢ birliğinin azalması ekipler içerisinde huzursuzlukların artmasına neden olarak örgüt 

dinamiklerine zarar verecektir. Ek olarak karĢılaĢılan bir diğer sonuç iĢten ayrılma süreçlerinde 

gerçekleĢebilecek artıĢlardır. Sessiz istifa tanımı itibarıyla iĢi terk etme ve iĢten ayrılma olarak tanımlanmasa da 

uzun süre yaĢanan sessiz istifayla birlikte iĢe bağlılığı azalan çalıĢanları iĢten ayrılma niyetlerinin de iliĢkili 

olduğu görülmektedir (Kim ve Sohn, 2024).  

Bu sonuç örgütlerin çeĢitli bilgi ve becerilere sahip, emek verilmiĢ ve güçlendirilmiĢ çalıĢanlarını kaybetme 

tehlikesiyle karĢılaĢabileceklerini vurgulamaktadır. Sessiz istifa süreçlerinin örgütlere bir baĢka olumsuz etkisi 

ise inovasyon ve iĢ birliği süreçleri üzerindeki negatif etkileridir. Sessiz istifa edenler genellikle yenilikçi 

fikirlerini paylaĢma konusunda gönüllü olmayıp örgütsel geliĢim süreçlerine katılma konusunda isteksizdir 

(Srivastava vd., 2024).  

Bu durum özellikle rekabetin yoğun olduğu ve yenilikçi iĢ fikirlerinin önemli olduğu sektörlerde faaliyet 

gösteren organizasyonlar için olumsuz sonuçlar doğurabilmektedir. Sessiz istifanın beraberinde getirdiği tüm 

örgütsel sonuçlar ise kurumun itibarı üzerinde negatif bir etki oluĢturabilmektedir. Sessiz istifayla birlikte 

gerçekleĢen düĢük kaliteli iĢlerin müĢteri memnuniyetsizliği yaratarak özellikle hizmet sektöründe faaliyet 

gösteren iĢletmelerin kolaylıkla itibar kaybetmesine neden olabilmektedir (Rahmadara ve Rachmawati, 2025). 
Bu değerlendirmelerin ardından araĢtırmanın metodolojik yaklaĢımı ve uygulama süreci bir sonraki baĢlık 

altında ele alınmaktadır. 

 

3. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

Bibliyometrik araĢtırmalar, araĢtırma konusu çalıĢmanın uluslararası literatürdeki yayın eğilimini ortaya 

koymaya, çalıĢmayı ele alan akademik dergileri, yazarları ve ülkeleri detaylı olarak incelemeye, çalıĢma 

konusuyla birlikte en çok ele alınan diğer konu ve kavramları inceleyerek gelecek araĢtırmalar için güncel 

konuları tespit etmeye olanak sağlayan bir araĢtırma yöntemidir (Greener, 2022). Bununla birlikte bibliyometrik 

analizler araĢtırma konusuna yoğunlaĢan yazarlar, yazarların birbirileri arasındaki iliĢkiler, alandaki en çok atıf 

alan yayınlar ve yayınların yapıldığı kuruluĢların ülkelerine göre ortaya çıkartılmasına istatistikî bilgilerle ortaya 

konulmasına olanak sağlar. Bu bağlamda gerçekleĢtirilen bu çalıĢmayla örgütlerde sessiz istifa sürecini ele alan 

akademik çalıĢmaların geliĢimini detaylı olarak analiz etmek ve gelecek araĢtırmacılara bir yol haritası 

belirlemek amacıyla araĢtırma gerçekleĢtirilmiĢtir. 

AraĢtırma kapsamındaki veriler Web of Science ve Scopus veri tabanlarından elde edilmiĢtir. Bu kapsamda her 

iki veri tabanından 2000-2025 (Eylül) tarihlerine ait verilere ulaĢılmıĢ, elde edilen veriler tek bir dosyada 

birleĢtirilmiĢtir. Verilerin çalıĢmaya dâhil edilme kriterleri olarak “Quiet Quitting” kavramının baĢlık, anahtar 

kelime ya da özet bölümünde olması koĢulu aranmıĢtır. Filtreleme süreçlerinin ardından toplamda 125 akademik 

makaleye eriĢilmiĢ ve analizler gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Bibliyometrik analiz gerçekleĢtirme sürecinde R programının içinde yer alan “Bibliometrix” paketinden 

yararlanılmıĢtır (Aria ve Cuccurullo, 2017). Elde edilen sonuçların raporlanmasında ise paket içerisinde yer alan 

“Shinny” ara yüzü kullanılmıĢtır. AraĢtırma kısmı raporlanırken öncelikle çalıĢmalara ait genel bilgilere 

değinilmiĢ, ardından yayınların yıllık geliĢimi gösterilmiĢ, ardından sessiz istifayla birlikte en çok ele alınan 

anahtar kelimeler ifade edilmiĢ, en üretken yazar ve kurumlar ortaya konmuĢ, son olarak ise kavramla ilgili 

trend konular ifade edilmiĢtir. 

 

3.1. Araştırmanın Bulguları 

Bu baĢlıkta araĢtırma sonrasında elde edilen bulgulara yer verilecektir. Öncelikle araĢtırmada yer alan akademik 

yayınlara ait genel bilgiler ortaya konmuĢ ve Tablo 1’de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 1. Genel Bilgiler 

Kategori Bilgiler 

Yıl Aralığı 2000-2025 (Eylül) 

Makale 125 

Yazarlar 427 

Tek Yazarlı Yayın Sayısı 21 

Anahtar Kelime 581 

Yayın BaĢına DüĢen Yazar Sayısı 3,02 

Yayın BaĢına Ortalama Atıf Sayısı 6,54 

Kaynak: Veri setinden elde edilen bilgilerle yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Tablo 1’de yer alan bilgilere göre 2000 ile 2025 yılı arasında gerçekleĢtirilen 125 makalenin 427 yazar 

tarafından gerçekleĢtirildiği ve 581 anahtar kelimenin olduğu görülmektedir. Yapılan çalıĢmalardan 21 tanesinin 

tek yazarlı olduğu, yayın baĢına düĢen yazar sayısının yaklaĢık 3 olduğu ve ortalama atıf sayısının 6.54 olduğu 

görülmüĢtür. Sessiz istifa kavramını ele alan yayınların geliĢimine ġekil 1’de yer verilmiĢtir. 

Şekil 1. Yayınların Yıllara Göre GeliĢimi 

 

Kaynak: Veri setinden elde edilen bilgilerle yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Veri tabanlarından elde edilen bilgiler doğrultusunda sessiz istifayı ele alan akademik çalıĢmaların 2022 yılı 

itibariyle bir anda artmaya baĢladığı görülmektedir. Özellikle 2020 ve 2021 yılında etkisi yoğun olarak 

hissedilen Covid-19 pandemi dönemiyle birlikte kavrama verilen önemin arttığı ve araĢtırmacıların ilgi odağı 

haline geldiği anlaĢılmaktadır. 2022 yılı itibariyle yıllık 2 akademik makale varken, 2023 yılında 22, 2024 

yılında 54 ve 2025 yılında 91 yayın sayısına ulaĢmıĢtır. Sessiz istifa kavramının tartıĢıldığı akademik makalelere 

en çok yer veren dergiler, toplam yayın, atıf sayıları ve index bilgileri ile birlikte Tablo 2’de yer almaktadır. 
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Tablo 2. Yayın Kaynakları ve Atıf Bilgileri 

Sıra Yayın Kaynağı 
H 

Index 

G 

Index 

M 

Index 

Toplam 

Atıf 

Yayın 

Sayısı 

1 Human Resource Management 3 5 3 32 10 

2 Nursing Reports 4 6 2 50 6 

3 Internatıonal Journal of Organizational Analysis 3 6 1,5 59 6 

4 Personnel Review 2 5 0,6 33 5 

5 Aims Public Health 4 4 1, 77 4 

6 Journal of Advanced Nursing 3 4 3 16 4 

7 Healthcare 2 4 1 50 4 

8 International Journal of Contemporary Hospitality Management 2 4 0,6 102 4 

9 Employee Relations 2 3 1 12 3 

10 Bmc Nursing 1 1 1 1 3 

11 Fortune 1 1 0,02 2 3 

12 Journal of Hospitaliy Marketing \& Management 2 2 0,5 139 2 

13 Journal of Knowledge Management 2 2 1 82 2 

14 Public Relations Review 2 2 2 6 2 

15 Amerıcan Journal of Health Promotion 1 2 0,3 6 2 

16 Archives of Hellenic Medicine 1 2 0,5 6 2 

17 Health Care for Women International 1 1 1 2 2 

18 Int. Journal of Contemporary Economics and Administrative Sciences 1 2 0,3 6 2 

19 Journal of Workplace Behavioral Health 1 2 1 13 2 

20 Academic Medicine 1 1 1 1 1 

Kaynak: Veri setinden elde edilen bulgularla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Tablo 2’de yer alan sonuçlar incelendiğinde sessiz istifa kavramını ele alan makalelere en çok yer veren ilk dört 

derginin sırasıyla “Human Resource Management”, “Nursing Reports”, “International Journal Of 

Organizational Analysis” ve “Personnel Review” olduğu görülmektedir. Tabloya göre en çok atıf alan derginin 

“International Journal of Contemporary Hospitality Management” olduğu, en yüksek H indeksine sahip 

olanların ise “Nursing Reports” ile “Aims Public Health” dergileri olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

AraĢtırma kapsamında etkin dergiler, üretken yazarlar ve en fazla kullandıkları anahtar kelimeleri belirlemek 

amacıyla üç alan analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Analiz sonucunda yazarlar, yayın yaptıkları dergiler ve 

kullandıkları anahtar kelimeler sıklıklarına göre ġekil 2’de yer verilmiĢtir. 
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Şekil 2. Üç Alan Analizi 

 
Kaynak: R/Bibliometrix çıktıları aracılığıyla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Elde edilen sonuçlara göre en çok yayın yapan Galanis, P.  Moisoglou, I. ve Katsiroumpa, A.’nın “Aims Public 

Health”, “Nursing Reports” ve “Healthcare” dergilerinde sessiz istifa kavramıyla birlikte hemĢireler ile iĢten 

ayrılma eğilimi, tükenmiĢlik ve iĢe bağlılık kavramlarını daha çok ele aldıkları görülmektedir. GerçekleĢtirilen 

akademik makalelerde sessiz istifa kavramıyla birlikte en çok ele alınan diğer anahtar kelimeleri de ortaya 

koymak amacıyla ġekil 3’te yoğunluklu kullanılan kelimelere yer verilmiĢtir. 

Şekil 3. Yoğunluklu Kullanılan Kelime Bilgileri 

 
Kaynak: R/Bibliometrix çıktıları aracılığıyla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

ġekil 3’ten elde edilen sonuçlara göre sessiz istifa ile birlikte en çok kullanılan kavramların iĢ yaĢam dengesi, 

tükenmiĢlik, iĢten ayrılma eğilimi, büyük istifa, örgütsel bağlılık ve sessiz iĢten çıkarma olduğu anlaĢılmaktadır. 

Bununla birlikte Covid-19 ve hemĢirelere iliĢkin yoğunluklu kelimelerin fazla olması araĢtırmalar 

örneklemlerinde Covid-19 süreçlerinde hemĢirelere daha fazla değinildiğini iĢaret etmektedir. 

Kaynakların Korunması ve Sosyal DeğiĢim Teorileri ise çalıĢmalarda bu teoriler doğrultusunda tartıĢmaların 

yapıldığına dair ön bilgi sunmaktadır. Sessiz istifa kavramını ele alan ve bu konuda en çok yayın yapan yazarlar, 

index ve atıf bilgileriyle birlikte Tablo 3’te gösterilmiĢtir. 
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Tablo 3. En Üretken Yazarlar 

Sıra Yayın Kaynağı H Index G Index M Index Toplam Atıf Yayın Sayısı 

1 Galanis, P. 14 7 14 2,3 203 

2 Katsiroumpa, A. 12 6 12 2 148 

3 Moisoglou, I. 13 6 12 2 165 

4 Vraka, I. 7 6 7 2 125 

5 Gallos, P. 5 5 5 1,6 104 

6 Siskou, O. 4 4 4 1,3 107 

7 Al Mamun, A. 4 3 4 1 82 

8 Kaitelidou, D. 3 3 3 1 78 

9 Kalogeropoulou, M. 3 3 3 1,5 26 

10 Konstantakopoulou, O. 7 3 7 1 103 

11 Yang, Q. 3 3 3 1 45 

12 Zhong, X. 3 3 3 1 45 

13 Anand, A. 2 2 2 1 47 

14 Armstrong, R. 2 2 2 1 4 

15 Bani-melhem, S. 3 2 3 1 25 

16 Dominique-Ferreira, S. 2 2 2 2 16 

17 Duarte, M. 2 2 2 2 16 

18 Gun, I. 2 2 2 1 10 

19 Karrani, M. 2 2 2 1 24 

20 Kim, Y. 2 2 2 2 6 

21 Marks, A. 2 2 2 0,6 33 

22 Mohd-shamsudın, F. 3 2 3 1 25 

23 Papathanasiou, I. 4 2 4 1 28 

24 Pfandler, C. 2 2 2 1 4 

25 Rocha, H. 2 2 2 2 16 

Kaynak: Veri setinden elde edilen bulgularla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Tablo 3’te yer alan sonuçlara göre en üretken üç yazarın sırasıyla Galanis, P., Katsiroump, A. ve Moisoglou, I. 

oldukları görülmektedir. En çok yayın, atıf ve H index sahibi yazar Galanis, P. olmuĢtur. Tabloda yer alan ilk 10 

yazarın 3 ile 14 arasında yayına sahip oldukları, toplam atıf sayılarının 26 ile 203 arasında değiĢtiği ve H index 

sayılarının 3 ile 7 arasında olduğu ortaya çıkmıĢtır. Kavramla ilgili akademik makaleleri ele alması bakımından 

en üretken kurumlar Tablo 4’te gösterilmektedir. 

Tablo 4. En Üretken Kurumlar 

Sıra Kurum Yayın Sayısı 

1 National and Kapodistrian University of Athens 36 

2 University of Thessaly 17 

3 University of Sharjah 12 

4 University Kebangsaan Malaysia 10 

5 Batman University 9 

6 Aglaia Kyriakou Children's Hospital 9 

7 Nijmegen Radboud University 5 

8 University of Central Florida 5 

9 Aksaray Unıversity 4 

10 Excelia Business School 4 

11 Huazhong University of Science and Technology 4 

12 McNeese State University 4 

13 National University Hospital Singapore 4 

14 Innsbruck University 4 

15 University of Nicosia 4 

Kaynak: Veri setinden elde edilen bulgularla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 
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Tablo 4’te gösterilen sonuçlara göre en üretken kurumların Yunanistan’da yer alan üniversitelerin olduğu 

görülmektedir. Sonuçlara göre ilk 5’de yer alan en üretken kurumlara göre ilk 2’de Yunanistan Üniversiteleri, 

ardından sırasıyla BirleĢik Arap Emirlikleri, Malezya ve Türk Üniversiteleri yer almaktadır. AraĢtırma sürecinde 

incelenen yayınlar arasında global olarak en çok atıf alan çalıĢma ismi, yazar ve yayıncı bilgileri Tablo 5’te 

gösterilmektedir. 

Tablo 5. Uluslararası En Çok Atıf Alan ÇalıĢmalar 

Yazar 
Yayın 

Yılı 
Dergi Makale Konusu 

Toplam 

Atıf 

Formica, S. ve 

Sfodera, F. 
2022 

Journal of Hospitality Marketing 

& Management 

The great resignation and quiet quitting paradigm 

shifts: An overview of current situation and future 

research directions. 

132 

Hamouche S. vd. 2023 

International Journal of 

Contemporary Hospitality 

Management 

Quiet quitting: Relationship with other concepts 

and implications for tourism and hospitality. 
75 

Serenko, A. 2024 
Journal of Knowledge 

Management 

The human capital management perspective on 

quiet quitting: recommendations for employees, 

managers, and national policymakers. 

73 

Anand, A. vd. 2024 
International Journal of 

Organizational Analysis 

Drowning in silence: a scale development and 

validation of quiet quitting and quiet firing. 
45 

Galanis, P. vd. 2023 AIMS Public Health 
The quiet quitting scale: Development and initial 

validation. 
45 

Boy, Y. ve 

Sürmeli, M. 
2023 J Glob Health 

Quiet quitting: A significant risk for global 

healthcare. 
42 

Lu, M. vd. 2023 Humanit Soc Sci Commun 
Quiet quitting during covid-19: the role of 

psychological empowerment. 
37 

Xueyun, Z. vd. 2023 Sci Rep 

Modelling the significance of organizational 

conditions on quiet quitting intention among gen Z 

workforce in an emerging economy. 

30 

Galanis, P. vd. 2023 Healthcare 

Quiet quitting among nurses increases their 

turnover intention: Evidence from Greece in the 

post-covid-19 era. 

29 

Galanis, P. vd. 2024 Nursing Reports 

Moral resilience reduces levels of quiet quitting, 

job burnout, and turnover intention among nurses: 

Evidence in the post covid-19 era. 

29 

Kaynak: Veri setinden elde edilen bulgularla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Elde edilen sonuçlara göre en çok atıf alan yazarın Formica ve Sfodera (2022) olduğu, en çok atıf aldığı 

akademik makalesinin ise “The Great Resignation and Quiet Quitting paradigm shifts: An overview of current 

situation and future research directions”  isimli çalıĢma olduğu görülmektedir. ÇalıĢma 2022 yılından bu yana 

yaklaĢık 132 atıf almıĢtır.  

Tablo 5’te gösterilen diğer sonuçlara göre Yunanlı yazarların sessiz istifa konusunda yaptıkları çalıĢmalarla 

yoğun olarak atıf aldıkları anlaĢılmaktadır. Son olarak sessiz istifa kavramıyla birlikte yer verilen diğer kavram 

ve kelimelerin yıllara göre geliĢimini detaylı olarak göstermek amacıyla trend konu analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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Şekil 4. Trend Konu GeliĢimleri 

 
Kaynak: R/Bibliometrix çıktıları aracılığıyla yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Sessiz istifa kavramının popüler olmaya baĢladığı 2021 yılı sonrası yıllar itibariyle öncelikle iĢ iliĢkileri, Covid-

19 süreçleri ve tükenmiĢlik kavramlarıyla yoğunluklu olarak ele alındığı ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca Covid-19 

pandemisinin tetikleyici olduğu süreçler nedeniyle kavramın hemĢireler bağlamında daha yoğun ele alındığı 

ortaya çıkmıĢtır. 2025 yılı itibariyle ise hala mesleki tükenmiĢlik kavramıyla birlikte hemĢireler üzerinde 

gerçekleĢtirilen araĢtırmaların popüler olduğu görülmektedir. 

 

4. SONUÇ 

Sessiz istifanın akademik çalıĢmalardaki bibliyometrik analizini detaylı olarak inceleyen bu çalıĢmayla birlikte 

alana katkı sunacak çeĢitli sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Özellikle hem Web of Science hem de Scopus’tan elde edilen 

verilerin birleĢtirilerek analiz edilmesiyle kavram daha geniĢ perspektifte analiz edilmiĢtir. 

Elde edilen sonuçlara göre sessiz istifa araĢtırmalarına verilen önemin özellikle Covid-19 pandemisi sonrası 

arttığı, 2022 yılı sonrasını takip eden yıllarda her yıl bir önceki yıla göre %100’den fazla artıĢ gösterdiği ortaya 

çıkmıĢtır. Bu sonuç pandemi dönemiyle birlikte özellikle çeĢitli meslek gruplarında görülen yoğun çalıĢma 

temposunun sessiz istifa süreçlerini arttırdığı ve bu doğrultuda akademik araĢtırmalara daha fazla konu 

olduğunu düĢündürmektedir. Bununla birlikte yoğunlukla kullanılan kelime analizinde ortaya çıkan sonuçlar da 

bu görüĢü destekler niteliktedir. Elde edilen anahtar kelimelerin Covid-19 süreçlerinde tükenmiĢlik, iĢ yaĢam 

dengesi, iĢten ayrılma niyeti gibi negatif örgütsel süreçlerle iliĢkilendirildiği ve örneklemlerin o dönemin stresli 

ve yoğun meslek grupları olan hemĢireler ya da sağlık çalıĢanları etrafında yoğunlaĢtığı ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca 

çeĢitli araĢtırmalarda da sessiz istifayla birlikte iĢ tatmini, çalıĢan iyi oluĢu, örgütsel bağlılık ve iĢ performansı 

süreçlerinin ele alındığı ve araĢtırma örneklemlerinde öğretmenlere de yer verildiği anlaĢılmaktadır. 

Sessiz istifa kavramına olan ilginin karĢılık bulduğu, yayınlama süreçlerinde sessiz istifa tartıĢmalarını ele alan 

akademik makalelere en fazla yer veren dergilerin ise “Human Resource Management”, “Nursing Reports” ve 

“International Journal of Organizatıonal Analysis” oldukları ortaya çıkmıĢtır. Bu bağlamda sessiz istifa konusu 

üzerinde araĢtırma gerçekleĢtiren ve çalıĢmalarını yayınlamak isteyen araĢtırmacıların ifade edilen dergilerle 

etkileĢimde bulunmalarında fayda olabileceği düĢünülmektedir. Bu sayede hem gerçekleĢtirilen araĢtırmaları 

destekleyen kaynaklara daha rahat ulaĢılabilecek hem de tamamlanan çalıĢmaların yayınlanmasında bir yol 

haritası sağlayacaktır. 
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Sessiz istifayı ele alan araĢtırmacılar arasında en üretkenlerin Galanis, P. Katsiroumpa, I. ve Moisoglou, A. 

isimli Yunanlı yazarlar oldukları görülmektedir. Her bir yazarın 12’den fazla araĢtırmaya sahip olduğu ve 

145’ten fazla atıfa sahip oldukları ortaya çıkmıĢtır. Bu sonuç sessiz istifa kavramının Yunanistan iĢ hayatı ile 

toplumunda sık tartıĢılan bir kavram olduğuna ve bu sayede Yunan akademik araĢtırmalarına konu olduğuna 

iĢaret etmektedir. Sessiz istifa çalıĢmaları konusunda en üretken kurumlar ise genellikle üniversiteler 

bağlamında incelenmiĢtir. Sonuçlara göre ilk iki sırada 36 ve 17 yayınla Yunanistan’da yer alan üniversitelerin 

olduğu, üçüncü sırada BirleĢik Arap Emirlikleri, dördüncü sırada Malezya ve beĢinci sırada Türkiye’nin olduğu 

ortaya çıkmıĢtır. Bu sonuçlar ifade edilen ülkelerde sessiz istifa süreçlerinin daha yoğun yaĢanıp araĢtırmalara 

daha fazla konu olduğuna iĢaret etmektedir. 

AraĢtırma kapsamında en çok uluslararası atıf alan çalıĢmanın Ġtalyan yazarlar Formica ve Sfodera (2022) 

tarafından gerçekleĢtirilen “The great resignation and quiet quitting paradigm shifts: An overview of current 

situation and future research directions” isimli çalıĢma olduğu ortaya çıkmıĢtır. Ancak en çok atıf alan 

sonuçların devamında yine Yunanlı araĢtırmacılardan Galanis, P., Katsiroumpa, I. ve Moisoglou, A.’nın atıf 

sayılarındaki baskınlığı dikkat çekmektedir. Ayrıca Türk araĢtırmacılardan Boy ve Sürmeli (2023) tarafından 

gerçekleĢtirilen çalıĢmanın araĢtırma kapsamında uluslararası atıf bakımından 6. Sırada olduğu gözlemlenmiĢtir. 

Elde edilen sonuçlar Avrupa ülkelerinde sessiz istifaya ilginin daha fazla olduğunu ve ulusararası literatürde bu 

çalıĢmaların dikkat çektiğini göstermektedir. Sessiz istifa çalıĢmalarına iliĢkin trend konu analizleri sonrasında 

ise Covid-19 süreçleriyle beraber sessiz istifa ve tükenmiĢliği ele alan yayınların daha popüler olduğu ve 

hemĢireleri ele alan araĢtırmaların daha fazla gerçekleĢtiği anlaĢılmaktadır. Bu sonuç özellikle stresli meslek 

gruplarında yer alan çalıĢanların yaĢayabileceği olası tükenmiĢlik sonrasında sessiz istifa 

gerçekleĢtirebileceklerini ele alan çalıĢmalara olan ilginin yoğun olduğunu göstermektedir. 

Sessiz istifa sonuçları itibariyle örgütlerin iĢleyiĢini negatif etkileyen bir süreçtir. Bu bağlamda çalıĢanların 

sessiz istifa süreci yaĢamalarının nedenleri ve sessiz istifa süreçlerinin sonuçları üzerine son yıllarda birçok 

akademik araĢtırma gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu çalıĢmayla birlikte uluslararası literatürde sessiz istifa çalıĢmalarını 

ele alan makalelerle bibliyometrik analizler gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen sonuçlarda özellikle stresli meslek 

gruplarının yaĢayabileceği olası tükenmiĢlik, iĢten ayrılma niyeti ve iĢ yaĢam dengesindeki problemlerin sessiz 

istifayla olan iliĢkilerine yoğunlaĢıldığı anlaĢılmıĢtır. Bununla birlikte örgütsel bağlılık, iĢ tatmini ve iĢe bağlılık 

süreçlerinin de sessiz istifayla olan iliĢkilerine değinildiği ortaya çıkmıĢtır.  

Bu çalıĢma sessiz istifayı belirli veri tabanlarından elde edilen veriler çerçevesinde bibliyometrik analizlerle ele 

aldığı için çeĢitli kısıtlara sahiptir. Gelecek araĢtırmalarda sessiz istifaya neden olabilen örgütsel 

belirleyicilerden algılanan liderlik tarzı, örgütsel güç mesafesi ve örgütsel empati gibi öncüllerin kuramlar 

doğrultusunda ele alınması alana katkı sağlayacaktır. 
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